
Registreringsnummer: A8074 

Norsk navn: Honningknoppurt 

Botanisk navn: Centaurea montana 

Vårt kallenavn:  Kornblomst (?) 

Folkelig navn: Honningknoppurt 

Bruksområde:  Pryd: I rabatter, fjellhager, villflorhager. Til snitt og 
dekorasjoner. 
Innsektsplante: Bie-, humle- og sommerfuglplante. 

Beskrivelse: Veldig hardfør staude som finnes forvillet i naturen. Høyde 40-
60 cm. 
Duftende blomster sitter enkeltvis  i toppen av stengelen. En 
blomst er 5 cm bred og har en blomsterkurv med lange blå og 
flikete kantkroner med purpurrød midtskive. 
Flere lansettformete, spisse, grågrønne og på undersiden 
hårete blader. Sprer seg voldsomt via underjordiske utløpere, 
men også via frø. I staudebed kan det være lurt å begrense 
planten med tjærepapp rundt den i bakken. 
Trives i vanlig, gjerne kalkrik hagejord med jevn fuktighet i 
sol/halvskygge. 
Hvis man klipper ned blomsterstengelen kommer ny, men litt 
mindre blomstring utover sommeren. 
Usatt for meldugg på tørre steder senere i sesongen. 
Formeres ved deling eller frø. Selvsår seg. 
I tillegg til en nyere sort med mørkelilla blomster, finnes også 
gamle rosa- og hvitblomstrete varianter. 

Beskrivelse blomst: - 

Blomstringstid:                               Juni - august 

Historikk:                                         Trolig fra Tillas tid. 

Tidligere registrering: AGC: Usikker  (TG 1991-92: kornblomst, men ikke 
honningknoppurt – samme plante?) 

Skjøtsel:                                           Klipper ned for å få ny blomstring. 
Fjerner planter i grusgangen. 

Videre bearbeiding: - 

Tilstand:                                          God 

Tiltak: - 

Plassering, flytting:                       Spredt i barokkhagen, bl.a.:  
nord- og vestbed i atriet (Edens Hage), 
øst for peonbed, 
nord for sitteplassen ved ørnen, 
Skråning syd for bjørnebed. 
Øst for trappen ned til nøkken. 

Planten finnes også: - 

Bevaringskategori: Kategorisert som høy risiko i Norsk svarteliste 2012. 
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